
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR
PROJEKTU

Szkoła Podstawowa w
Przecławiu
Przecław 83
67-312, Niegosławice

Numer 8 06/16

W NUMERZE:
* Wywiad z panem Wójtem
* Dzień Rodziny
* Wycieczka do Wrocławia
* Wizyta w gabinecie
stomatologicznym

.

źródło: Internet

Źródło: Internet

Gmina Niegosławice

.

.



www.gazetalubuska.plGazeta Lubuska | Numer 8 06/2016 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLKleks

Czym się pan zajmuje? Mówiąc ogólnie –
urzędowaniem w Urzędzie Gminy – jestem Wójtem.
Wykonuję to, co nakłada na nas państwo, powiat,
wojewoda i to, o co proszą nasi mieszkańcy przy
pomocy Rady Gminy, która uchwala wszystkie
zadania. 
Jak wyglądała pana ścieżka kariery? Z zawodu
jestem nauczycielem. Cztery lata uczyłem się w
Szkole Podstawowej w Starej Jabłonie, potem cztery
lata w Szkole Podstawowej w Bukowicy, gdzie
przyczepą ze Starej Jabłony wozili nas do szkoły.
Potem uczęszczałem do Liceum Ogólnokształcącego
w Szprotawie. Następnie byłem dwa lata w wojsku na
granicy w WOP’ie. W międzyczasie rozpocząłem
studia w Szczecinie, bo bardzo kochałem
matematykę, kontynuowałem naukę na Uniwersytecie
Zielonogórskim. Po wojsku rozpocząłem pracę
nauczyciela w Suchej Dolnej, tam pracowałem jako
nauczyciel matematyki, fizyki, chemii, zajęć
technicznych i muzyki. Później w Przecławiu jako
nauczyciel matematyki, zostałem dyrektorem,
pracowałem w Starostwie. Miałem też roczną przerwę,
znalazłem zatrudnienie na budowie, wygrałem konkurs
na dyrektora w Siedlisku, byłem dyrektorem pięciu
szkół, ostatecznie pełnię funkcję Wójta. 
Co trzeba zrobić, aby zostać Wójtem? O władzę się
nie walczy, ale zabiega. Jeśli kandydat spełnia
oczekiwania, zdobywa wyborców. Należy posiadać
pewne cechy: być dobrym, uczciwym, rzetelnym,
mieć duże zaufanie wśród ludzi. Postanowiłem zostać
Wójtem, bo jest to piękna funkcja społeczna. 
Jestem trochę Dyzio Marzycielem, lubię spełniać 

marzenia – budowaliśmy kościół w Starej Jabłonie,
teraz, jeżeli wszystko dobrze pójdzie, wybudujemy
przystań kajakową w Suchej Dolnej i Ośrodek
wypoczynkowy.
Czy wzoruje się pan na kimś? Wzorowałem się na
dwóch osobach: na Ojcu Pio, którego figurę
postawiłem w Starej Jabłonie oraz Janie Pawle II.
Dzisiaj ludzie patrzą na korzyści, na to, aby mieć jak
najwięcej pieniędzy, a to jest sprawa podrzędna.
Ważne, aby pomóc drugiej osobie. Kocham ludzi
biednych, którzy są  na marginesie społecznym.
Jak długo pełni pan tę funkcję i czy lubi pan swoją
pracę? Wcześniej jeden rok, w obecnej kadencji dwa
lata i dwa mam jeszcze przed sobą. Mam taką naturę,
że lubię działać społecznie i to, co wykonuję bardzo
mnie cieszy. 
Czy pana praca jest ciężka? Raczej bardzo
odpowiedzialna. Brakuje wolnego czasu. W ciągu
tygodniu pracuje się w gminie, w soboty i w niedziele
uczestniczy się we wszystkich spotkaniach i
uroczystościach na terenie gminy. 
Ile czasu spędza pan w pracy? Hmmm około
dwudziestu godzin. Pracuję w urzędzie, spotykam się
z mieszkańcami. Najczęściej wygląda to tak: rano golę
się albo nie (śmiech), jadę do urzędu, otrzymuję
dokumentację, którą muszę przeglądnąć i
rozdysponować zadania. 
Czy ma pan swoją „prawą rękę”? Moją prawą ręką
jest mój zastępca. Pracy na terenie gminy jest bardzo
dużo, zastępca trzyma pieczę nad pracownikami
urzędu, zajmuje się prawidłowością wydawanych
dokumentów, a ja mam zadanie inwestycyjne. Jestem
w terenie, załatwiam środki unijne: na drogi dojazdowe
do pól dla rolników, oddaliśmy chodnik w Przecławiu,
robimy kanalizację w Suchej Dolnej. Planuję
zmodernizować oczyszczalnię ścieków, Szkołę
Podstawową w Gościeszowicach, Szkołę
Podstawową w Przecławiu, wybudować lub
wyremontować  sale wiejskie. 
Ilu ludzi pracuje w gminie? W samym urzędzie
dwadzieścia jeden osób, do tego ludzie zatrudnieni są
w OPS i Samorządowym Zakładzie Komunalnym. 
Z kim pan współpracuje? Ze wszystkimi, którzy chcą
współpracować. Najważniejsza jest rozmowa i
ustalenie pewnych etapów,  które można realizować. 
Czy czuje się pan odpowiedzialny za swoją gminę?
Oczywiście. Chciałbym, aby mieszkańcy byli
zadowoleni a wszystkie zadania zrealizowane.
Niech pan Wójt zdradzi nam kilka planów na
najbliższe lata? Na pewno będzie chodnik rowerowo-
pieszy na stację PKP w Niegosławicach, chodnik z
Przecławia  do Niegosławic, będę budował Centrum
Rozwoju Wsi w Niegosławicach. To inwestycja na trzy
miliony złotych, finansowana w
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ramach programu Polska-Saksonia, będzie to
ogromny budynek, z jednej strony remiza strażacka ,
w drugiej części sala wiejska na dwieście osób, w
trzeciej – jedna duża biblioteka gminna, a na górze
pokoje gościnne dla poszkodowanych mieszkańców.
W tym centrum będziemy monitorować poszczególne
wioski.
Co lubił pan robić, gdy był pan małym chłopcem?
Bardzo chciałem sprzedawać w sklepie, to było moje
marzenie. U sąsiada robiliśmy sklep,
wykorzystywaliśmy do tego cegły, patyczki, liście były
pieniędzmi. Drugim moim marzeniem była praca
nauczyciela. 
Jakie ma pan hobby? Lubię pracować w ogródku,
kiedyś grałem na gitarze, na paninie, umiem śpiewać.,
kocham turystykę i historię, dlatego chciałbym
utworzyć na naszym terenie ścieżki ekologiczne,
ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne. 
Jaka jest ulubiona potrawa Wójta? Ziemniaki
smażone na patelni i kwaśne mleko – pychota.
Na koniec opowiem wam pewną przygodę. W latach
90-tych pojechałem do Anglii. Nie mówiłem po
angielsku, miałem tylko zapisany adres i chciałem
kupić bilet, aby wyruszyć dalej.  Na dworcu spotkałem
Rosjankę, która pracowała jako sprzątaczka. W szkole
uczyłem się języka rosyjskiego, więc  poprosiłem ją o
kupno  biletu i wskazanie drogi. Tym sposobem
dotarłem na wskazany adres. Pamiętajcie, warto się
uczyć!

Z panem Wójtem Janem Kosińskim rozmawiali
uczniowie klasy III oraz IV Szkoły Podstawowej w
Przecławiu. 
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22 maja 2016r. w niedzielę odbył się Festyn Rodzinny
w ramach projektu "Postaw na rodzinę''. Na
tegorocznej imprezie na uczestników czekała moc
atrakcji: sztuka teatralna, koncert chóru, występy
artystyczne, dekorowanie pierników oraz konkursy z
nagrodami dla całej rodziny!
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Każdy uśmiech dziecka jest piękny.
Niestety, nie każdy jest zdrowy. W Polsce
prawie 58% trzylatków i aż 85%
sześciolatków ma problemy z próchnicą.
Aby zatrzymać postępującą epidemię i
chronić uśmiechy najmłodszych powstał
projekt "Dzieciństwo bez próchnicy".
Stawiamy na rzetelną wiedzę i szeroką
edukację zarówno dzieci, jak i rodziców,
opiekunów, nauczycieli, pielęgniarek i
higienistek. Razem z Królikiem
Pampisiem uświadamiamy, jak ważne jest
dbanie o zęby dzieci już od najmłodszych
lat, wyrabiamy dobre nawyki, uczymy jak
prawidłowo myć zęby i pokazujemy, co
wpływa na zdrowie jamy ustnej.

20.05.2016r. uczniowie klas II, III i
IV SP w Przecławiu oraz
uczniowie klasy III SP w
Gościeszowicach wybrali się na
wycieczkę do Wrocławia.
Program wycieczki obejmował:
zwiedzanie ZOO i Afrykarium -
wielkiego kompleksu, w którym
prezentowane są zwierzęta z
Czarnego Lądu, spacer
szklakiem krasnali, smaczny
obiad oraz zwiedzanie Stadionu
Śląska Wrocław.
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